
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Differimento contrattuale, fino al 30/06/2021, della fornitura di detergenti occorrenti ai presidi
Ospedalieri della ASL ROMA 1, aggiudicata alla società Vincal S.R.L. con Delibera n. 1012 del 06/11/2019 - CIG:
7964206EB0

Centro di Costo: BD0101

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.3
pagine di allegati



                                                                                                                         

ASL Roma 1  

Borgo S.Spirito, 3 

00193 Roma 

t. +39.06.68352501  

www.aslroma1.it  

p.iva 13664791004 

 

   

 

 
IL DIRETTORE della U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTE la circolare prot. n. 4 del 18/03/2016 con la quale la Direzione Aziendale autorizza ad adottare 

determinazioni dirigenziali per l’acquisto di beni e servizi nel limite massimo dell’importo di € 

40.000,00 IVA esclusa; 

 
 la Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 del Direttore Generale dell’ASL ROMA 1, concernente 

l’adozione del nuovo “Atto di autonomia aziendale della ASL ROMA 1”, approvato con Decreto del 

Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020; 

 
PREMESSO che, con Delibera n. 1012 del 06/11/2019 è stata aggiudicata alla società Vincal S.R.L., la fornitura 

annuale di Detergenti occorrenti al Presidio Ospedaliero Nuovo Regina Margherita, del Presidio 

Ospedaliero Oftalmico e del Presidio Ospedaliero Santo Spirito della ASL ROMA 1, espletata 

mediante ricorso al MEPA; 

 
che, con nota  n. 14587 del 29/01/2021 (Alleg. 1), la U.O.C. Logistica ha richiesto il differimento fino 

al 30/06/2021, della scadenza contrattuale della fornitura in parola, che prevedeva come scadenza 

ultima dell’efficacia contrattuale il 30/10/2020 rappresentando la disponibilità residuale delle quantità 

della fornitura contrattualizzata, non ancora fatte oggetto di ordinativo; 

 
che, con nota prot. n. 13155 del 28/01/2021 (Alleg. 2) è stata acquista la disponibilità della ditta 

fornitrice, di prorogare il contratto fino al 30/06/2021, agli stessi patti e condizioni del contratto 

oggetto di fornitura; 

 
che, gli ordinativi futuri necessari a completare gli oneri prestazionali della società affidataria Vincal 

S.R.L., non comporteranno scostamenti rispetto al budget economico, sul C.E. 501020102 “MAT. 

GUARDAROBA, PULIZIA E CONVIVENZA” per un importo di € 17.986,60=I.C.; 

 
RAVVISATA l’opportunità di estendere i termini contrattuali della fornitura in parola, fino al 30/06/2021, con la 

società aggiudicataria Vincal S.R.L., prevedendo uno spostamento dei fondi residuati sul C.E. 

501020102 “MAT. GUARDAROBA, PULIZIA E CONVIVENZA” per la presente fornitura, dal 

bilancio 2020 al bilancio 2021; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 

economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, come modificato dalla 

Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 

 
di  differire i termini di efficacia contrattale, fino al 30/06/2021, della fornitura di detergenti occorrenti al Presidio 

Ospedaliero Nuovo Regina Margherita, del Presidio Ospedaliero Oftalmico e del Presidio 

Ospedaliero Santo Spirito della ASL ROMA 1, aggiudicata alla società Vincal S.R.L., in esito alla 

procedura negoziata espletata mediante ricorso al MEPA con Delibera n. 1012 del 06/11/2020 - CIG 

7964206EB0; 

 

di prevedere che per la fornitura in proroga verranno utilizzati i fondi residuati sul C.E. 501020102 “MAT. 

GUARDAROBA, PULIZIA E CONVIVENZA”, del bilancio 2020 di cui verrà disposto il trasferimento 

sul bilancio 2021; 

 
 



 

 

 

di imputare l’importo residuo di € 17.986,60=I.C., derivante dall’adozione del presente provvedimento, sul 

seguente conto economico: 501020102 “MAT. GUARDAROBA, PULIZIA E CONVIVENZA” del 

bilancio 2021; 

 
di confermare DEC della fornitura in parola, la Sig.ra Orsolina Reda, dipendente della U.O.C. Logistica; 

 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 

dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69; 

 

 
 

Il Direttore della U.O.C. 

  

 Il Direttore del Dipartimento 

Acquisizione Beni e Servizi 

Dr.ssa Cristina Franco 

 

 Tecnico Patrimoniale 

Ing. Paola Brazzoduro 

 
 



ASL Roma 1
Prot. n. 14587/2021 del 29/01/2021 

ALLEGATO 1



ASL Roma 1 - Borgo Santo Spirito, 3 - 00193 Roma - C.F.13664791004 - P.IVA 13664791004 - 06.68351 - www.aslroma1.it

protocollo@pec.aslroma1.it

Riepilogo Budget

0,00133.049,9879.049,9854.000,0031/12/202001/01/2020501020102 - MAT.GUARDAROBA, PULIZIA E CONVIVENZA75134

Stanziamento Budget StanziatoVariazioni Da StanziareValido Dal Fino Al

Tetti di Spesa Valido Dal Fino Al Servizio Budget Variazioni Stanziato Da StanziareConsumato

131,76106.047,96106.049,9827.000,00LOG - U.O.C. LOGISTICA31/12/202001/01/202075260 61.946,26

Assegnazioni

Nr. Atto Data Atto Oggetto Budget ResiduoVariazioni ConsumatoValida al

DEL / 140 24/02/2020 Spese Fondo Economale 2.000,00 1.853,600,00 146,4031/12/2020

DET / 1680 01/07/2020 COVID19 MEPA art 36 forn ipoclorito di sodio 26.870,26 0,00-26.870,26 0,0031/12/2020

DEL / 1012 06/11/2019 MEPA forn ann detergenti 21.119,44 17.986,600,00 3.132,8431/12/2020

DEL / 901 03/10/2019 MEPA forn mater pulizia 32.880,56 197,1711.133,00 43.816,3931/10/2020

DET / 71 10/01/2020 forn bienn deterg per sonde 991,25 39,640,00 951,6131/12/2020

DEL / 187 03/03/2020 fornitura mat disinfettante 3.185,42 996,860,00 2.188,5631/12/2020

DEL / 353 22/04/2020 art 36 co1 lett a) forn 100 ecobox 1.218,78 0,000,00 1.218,7831/12/2020

DEL / 676 03/08/2020 COVID19 MEPA art 36 forn n.2000 dispenser 22.500,00 22.500,000,00 0,0031/12/2020

DEL / 945 04/11/2020 Art 36  MEPA forn mat pulizia e convivenza 9.019,51 527,832.000,00 10.491,6831/12/2020

Data: giovedì 28 gennaio 2021 Ora: 15.02 Pagina 1 di 1

ASL Roma 1
Prot. n. 14587/2021 del 29/01/2021 

ALLEGATO 2



Da: Per conto di: vincal@pec.it <posta-certificata@pec.aruba.it>

Inviato: mercoledì 27 gennaio 2021 17.09

A: protocollo@pec.aslroma1.it

CC:

Oggetto: POSTA CERTIFICATA: Re:[0010582-2021] Affidamento della fornitura
annuale di detergenti occorrenti al Presidio Ospedaliero Nuovo Regina
Margherita, Presidio Ospedaliero Oftalmico e Presidio S. spirito della
ASL Roma 1, per un importo complessivo di ? 34.459,00 i.e. - Delibera n.
1012 del 06.11.2019

Spett. Direzione,

con riferimento alla Vs. Nota Prot. 10582 del 25.01.2021, con la presente siamo a confermare prezzi e condizioni
relative alla nostra aggiudicazione con Vs. Deliberazione Nr. 1012 del 06.11.2019.
Tale conferma è valida per ordini ricevuti entro il 30 Giugno 2021.

Un cordiale saluto,
 
Alessandro Calvario
Amministratore Unico
VINCAL Srl 
 

Da: protocollo@pec.aslroma1.it
A: vincal@pec.it
Cc:
Data: Mon, 25 Jan 2021 08:46:04 +0100 (CET)
Oggetto: [0010582-2021] Affidamento della fornitura annuale di detergenti
occorrenti al Presidio Ospedaliero Nuovo Regina Margherita, Presidio
Ospedaliero Oftalmico e Presidio S. spirito della ASL Roma 1, per un
importo complessivo di ? 34.459,00 i.e. - Delibera n. 1012 del 06.11.2019

ASL Roma 1
Protocollo n. 10582 del 25/01/2021

ASL Roma 1
Prot. n. 13155/2021 del 28/01/2021 

A
S

L
 R

o
m

a
 1

P
ro

t. n
. 1

45
87

/2
02

1
 d

el 2
9/01

/2
02

1
 

ALLEGATO 3


	DETRGNUM: 784
	DETRGDAT: 12/04/2021
	DETRSNUM: 228
	DETRSDAT: 08/04/2021
		2021-04-06T09:53:47+0200
	Cristina Franco


		2021-04-06T09:49:18+0200
	Vittorio Santoriello


		2021-04-08T13:22:08+0200
	Paola Brazzoduro




